РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020     № 171     г. Цимлянск

Об утверждении Перечня нормативных

актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых

оценивается при проведении

мероприятий в рамках муниципального

земельного контроля

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 части 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень нормативных актов или их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых

оценивается при проведении мероприятий в рамках муниципального

земельного контроля согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете

Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном сайте

Администрации  Цимлянского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Администрации Цимлянского

городского поселения

А.В. Володин

Постановление вносит сектор

имущественных отношений и

работы с землей

consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8D4EF7017F05A22A98A4A01E3CDC8153132AB155DF576B0BFB7945AB594BBA9SFM

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 13.05.2020

№ 171

Перечень нормативных

актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий в

рамках муниципального земельного контроля

Федеральные конституционные законы и федеральные законы

№

п/п

Наименование,

реквизиты

нормативного

правового акта

Описание круга лиц, и

(или) видов

деятельности, и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

применяются

обязательные

требования

Указание на конкретные

статьи, части или иные

структурные единицы

нормативного правового

акта, содержащие

обязательные требования

1 «Земельный

кодекс

Российской

Федерации»

органы

государственной

власти, органы

местного

самоуправления,

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане,

использующие

земельные участки

пункт 2 статьи 7

пункт 1 статьи 25

пункт 1 статьи 26

пункт 12 статьи 39.20

статья 39.33

статья 39.35

пункты 1, 2 статьи 39.36

статья 42

пункты 1, 2 статьи 56

подпункт 4 пункта 2 статьи

60

статья 78

пункты 1, 4, 6 статьи 79

статья 85

пункт 3, 6 статьи 87

статья 88

пункты 1, 2 статьи 89

пункты 1 - 6, 8 статьи 90

статья 91

пункты 1, 2 статьи 92

статья 93

пункт 7 статьи 95

пункты 2, 4 статьи 97

пункты 2, 3, 5 статьи 98

пункты 2, 3 статьи 99

consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC7813278973ADB2395914BDE0C7M0tDN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAC3F5F01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8574A3A832095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8574A3A932095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8C78A3A76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8671ABAC32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571A3AD32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571A3AA32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571A3AB32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAF305C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA8305C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA8305F01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA93D5C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA93D5C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAA3B5E01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAA3A5F01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8678ACA76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8576A8A532095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8276A1F868195FB2E2C21317C6D7953518M1tCN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8579A9A532095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8574AAAC32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB3B5B01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB3A5F01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB3A5E01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8579AEA932095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB3F5801EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8570A9A932095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB3E5C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB315D01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB315C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAB315901EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43B5C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43D5D01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43D5F01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8574AEAB32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43D5A01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43D5401EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43C5801EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43C5A01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N

 3

пункт 2 статьи 103

2 «Гражданский

кодекс

Российской

Федерации (часть

первая)»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане,

использующие

земельные участки

пункты 1, 2 статьи 8.1

3 Федеральный

закон от

29.07.2017

№ 217-ФЗ «О

ведении

гражданами

садоводства и

огородничества

для собственных

нужд и о

внесении

изменений в

отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане,

использующие

земельные участки,

предназначенные для

садоводства,

огородничества и

дачного строительства

статья 3, часть 1  подпункта

6 статьи 11

4 Федеральный

закон от

07.07.2003 № 112-

ФЗ «О личном

подсобном

хозяйстве»

органы

государственной

власти и органы

местного

самоуправления,

осуществляющие

предоставление

земельных участков,

находящихся в

государственной или

муниципальной

собственности

пункт 1 статьи 2, пункты 2,3

статьи 4, статья 10

5 Федеральный

закон от

25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введении в

действие

Земельного

кодекса

Российской

юридические лица,

использующие

земельные участки,

предоставленные им на

праве постоянного

(бессрочного)

пользования

пункт 2 статьи 3

consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8570A9A432095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3089A88C88C254C84307E35DE00ADC7813278973ADB2395914BDE0C7M0tDN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3089A88C88C254C84307E35DE00ADC6A137F8675A9A76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3089A88C88C254C84307E35DE00ADC6A137F8675ACA76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D348DA98D84C254C84307E35DE00ADC7813278973ADB2395914BDE0C7M0tDN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8C84C254C84307E35DE00ADC7813278973ADB2395914BDE0C7M0tDN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8C84C254C84307E35DE00ADC6A137F8D74A1F868195FB2E2C21317C6D7953518M1tCN

 4

Федерации»

6 «Градостроительн

ый кодекс

Российской

Федерации»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане,

использующие

земельные участки

пункты 17, 19 статьи 51

11 Федеральный

закон от

21.12.2001 № 178-

ФЗ «О

приватизации

государственного

и муниципального

имущества»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане,

использующие

земельные участки

пункт 3 статьи 28

Верно: старший инспектор      А.С. Савченко

consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8D8DC254C84307E35DE00ADC7813278973ADB2395914BDE0C7M0tDN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8D8DC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAA43A5B01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8D8DC254C84307E35DE00ADC6A137F8773A2A76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3789A38E85C254C84307E35DE00ADC7813278973ADB2395914BDE0C7M0tDN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3789A38E85C254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAF315501EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N